
 
 

Ai docenti 
  Ai genitori degli alunni  

Tramite Bacheca 
Al personale ATA 

Tramite E-mail 
  IC Zumbini - Cosenza  

Sito web 
Atti 

 

OGGETTO: Referendum abrogativi dell’8 e 9 giugno 2025. Chiusura plessi scolastici.    

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 31/03/2025, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 

75 del 31/03/2025 in cui sono stati convocati i comizi elettorali per domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025 

per i cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione;   

VISTI i contenuti della circolare n. 29/2025 con la quale il Ministero dell’Interno ha reso noto – in vista 

delle consultazioni elettorali dell’8 e 9 giugno 2025 – di aver trasmesso ai dirigenti degli uffici scolastici 

regionali la richiesta volta a mettere a disposizione delle amministrazioni comunali i locali scolastici nei 

giorni strettamente necessari per l’approntamento dei seggi e lo svolgimento delle operazioni di votazione 

e scrutinio, salvo diverse intese a livello locale, dal pomeriggio di venerdì 6 giugno sino a martedì 10 

giugno 2025;  

CONSIDERATA la necessità di allestire in tempo utile i seggi elettorali;   

VISTA la nota dell’USR della Calabria sulla Disponibilità dei locali scolastici;   

VISTA la comunicazione dell’Amministrazione comunale di Cosenza acquisita agli atti prot. n. 

3415/2025 del 08/05/2025, con la quale si chiede la disponibilità dei locali scolastici dal pomeriggio di 

venerdì 06 giugno 2025 sino all’intera giornata di martedì 10 giugno 2025 

DISPONE 

la chiusura degli Uffici di Segreteria e dei Plessi della Scuola Secondaria di I Grado di Via Misasi, di Via 

Milelli e di Donnici Inf., della Scuola Primaria di Via Milelli e di Donnici Inf., della Scuola dell’Infanzia 

di Via Somalia e di Donnici Sup. dal pomeriggio di venerdì 06 giugno 2025 sino all’intera giornata di 

martedì 10 giugno 2025. 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0004167/2025 del 04/06/2025



Pertanto venerdì 6 giugno in tutti i plessi si svolgerà lezione dalle ore 08:00 alle 14:00.  I plessi saranno 

riaperti regolarmente mercoledì 11 giugno 2025.  

 

                                                                                                         Il Dirigente  
                                                                                                           Marietta Iusi 

   Firma autografa sostituita a mezzo 

 stampa ai sensi dell’art.3comma2del D.lgs.n.39del1993 

 
 


